
令和７年５月９日 
 
お 客 様 各 位 
 

一般財団法人茨城県環境保全事業団 
理  事  長   横  山   伸  一  

 
 石綿含有産業廃棄物の搬入に係る半透明フレコンバックの無償配布（継続）について 

 
 平素より、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、令和7年1月31日付で「産業廃棄物の受入基準の改正」を通知し、令和7年4月1日搬
入分から、石綿含有の廃石膏ボード及びがれき類は、半透明フレコンバック又は半透明のシート
で梱包したうえでの搬入にご協力をいただいております。 
 皆様方のご協力に対しまして、改めまして御礼申し上げます。 
 一方で、半透明フレコンバックについて、「入手が困難」、「経済的な負担が大きい」などの意見
が寄せられております。 
 こうした状況に鑑み、当分の間、「半透明フレコンバックの無償配布」を継続することといたし
ます。 
 つきましては、ご希望の方は、下記により引き続きご利用いただけますので、お申込み願いま
す。 
 

記 
１ 対 象 

・石綿含有の廃石膏ボード又はがれき類の搬入契約がある方 
・新たに契約・搬入を予定されている方（契約申込と同時に受付） 
 

２ ご利用条件 
・事業団まで取りに来ることができる方 

 
３ 配布枚数  

・排出事業者様1社当たり 概ね1～20枚程度の範囲での必要な枚数（無償） 
 ＊お申込みは、使用枚数を終了後、複数回行うことができます。 
 ＊既に受取っている方は、残枚数で不足が見込まれる場合にお申込み願います。 
 ＊これまでに、ご利用の無い方は、今後の搬入予定に併せてお申込み願います。 
 ＊また、1枚当たりの搬入量は、原則として0.5ｔ以上で搬入願います。 

    ※ 枚数に限りがありますので、皆様方のご協力をお願いいたします。 
 
４ 申込方法  

・別添「エコフロンティアかさま半透明フレコンバック無償配布申込書様式」をエコフロ
ンティアかさまＨＰ（お知らせ欄）からダウンロードのうえ、受取希望日の２営業日前16
時30分までにメールで送付願います。 
（メール送信先：info＠ef-kasama.or.jp、メール表題「【無償申込「御社名」】） 
 

５ 受渡について 
   ・受渡日時等は、申込メールを確認した旨の返信メールでご確認願います。もし返信のメ

ールが送信後1日以上経過しても届かないなどの場合は、念のため電話等でご連絡願いま
す。 

 
 
 
 
 

連絡先：一般財団法人茨城県環境保全事業団 
    エコフロンティアかさま 業務課 
    TEL 0296-70-2513 / FAX 0296-70-2515 
        e-mail info@ef-kasama.or.jp 


